[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 марта 2014 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 314

Об осуществлении отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Верхнекетский район Томской области и установлении расходных обязательств (в редакции постановления Администрации Верхнекетского района от 07.02.2020 №85)
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить, что исполнение отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к должностному окладу педагогических работников муниципальных образовательных организаций, переданных муниципальному образованию Верхнекетский район Томской области, осуществляет  Управление образования Администрации Верхнекетского района (Т.А. Елисеева).

2. Установить расходные обязательства муниципального образования Верхнекетский район Томской области по выплате надбавок к должностному окладу педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Верхнекетский район».

3. Управлению финансов Администрации Верхнекетского района (С.А. Бурган) обеспечить финансирование Управления образования Администрации Верхнекетского района на выплаты надбавок к должностному окладу педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

4. Настоящее постановление действует при условии предоставления субвенции из бюджета Томской области на очередной финансовый год и плановый период на выплату надбавок к должностному окладу педагогических работников муниципальных образовательных организаций муниципального образования Верхнекетский район Томской области.

4.1. Управлению образования Администрации Верхнекетского района предоставлять:

 ежемесячно, в срок до пятнадцатого числа месяца, следующего за отчетным месяцем, в Департамент общего образования Томской области отчет об использовании денежных средств, полученных из областного бюджета в виде субвенций на осуществление переданных государственных полномочий по форме, утвержденной Департаментом общего образования Томской области;

ежегодно в срок до 1 февраля года, следующего за отчетным, предоставлять в Администрацию Томской области нормативные правовые акты, принятые во исполнение государственных полномочий, переданных Законом Томской области от 15.12.2004 № 248-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по выплате надбавок к должностному окладу педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций».».
4.2. Не использованные по состоянию на 1 января текущего финансового года субвенции подлежат возврату в доход областного бюджета в течение первых 15 рабочих дней текущего финансового года.

5. Признать утратившим силу постановление Администрации Верхнекетского района от 04.07.2012 №781 «Об осуществлении отдельных государственных полномочий по выплате надбавок к тарифной ставке (должностному окладу) педагогическим работникам и руководителям муниципальных образовательных учреждений муниципального образования «Верхнекетский район» и установлении расходных обязательств».

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2014 года.

7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам.

Глава Верхнекетского района                                                                 Г.В. Яткин

Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело - 2,  УФ - 1, УО -1, Прокуратура – 1